MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO - RS

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

42.277.871,03
42.277.871,03

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

24.016.307,09
25.366.722,62
24.098.386,49
22.830.050,36

56,81
60,00
57,00
54,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -5.193.316,89 -12,28
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 50.733.445,24 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 9.301.131,63 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 6.764.459,36 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Opera¢des de Crédito por Antecipacédo da Receita 2.959.450,97 7,00

INSCRICAO EM RESTOS

DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR APAGAR NAO CAIXA LIQUIDA (ANTES
PROCESSADOS DO DA INSCRIGAO EM
EXERCICIO RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 2.712.280,44 53.563.810,66
FONTE:
SANTOAUGUSTO  , 09/07/2018
NALDO WIEGERT

PREFEITO MUNICIPAL



