## MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO - RS RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente líquida	42.277.871,03	
Receita Corrente líquida Ajustada	42.277.871,03	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	24.016.307,09	56.81
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	25.366.722.62	60.00
	· ·	·
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	24.098.386,49	57,00
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>	22.830.050,36	54,00
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-5.193.316,89	-12,28
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	50.733.445,24	120,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	9.301.131,63	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0.00	0.00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	6.764.459.36	16.00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0.00	0.00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	2.959.450.97	7,00
	<u>'</u>	<u> </u>
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	2.712.280,44	53.563.810,66
	1	

FONTE:

SANTO AUGUSTO 09/07/2018

NALDO WIEGERT

PREFEITO MUNICIPAL